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Bilaga CI.05 PM Inventering riskobjekt 
grundvatten

1 Inledning
Gryaab AB (Gryaab) planerar att anlägga en ny inloppspumpstation inom 

Gryaabs avloppsreningsverk, Ryaverket, i Göteborgs kommun.

Inloppspumpstationen behöver för sin funktion anläggas under 

grundvattennivån djupt ner i berget, och grundvattenbortledning kommer ske i 

anläggningsskedet då inloppspumpstationen ska anläggas i torrhet inom den 

utförda schakten. Inloppspumpstationen ska utföras som en dränerad 

anläggning och grundvattenbortledningen kommer även att fortgå efter 

inloppspumpstationens färdigställande och under hela dess drifttid.

Grundvattenbortledning leder till grundvattenpåverkan i dess omgivning genom 

en avsänkning av grundvattennivån. Avsänkningens storlek och utbredning har 

beräknats med en grundvattenmodell.

Vid avsänkning inom lerområden kan en grundvattensänkning leda till 

sättningar i leran om portrycket i denna sänks till en nivå som leran inte är 

konsoliderad för.

Syftet med denna PM är att inventera om det finns objekt som kan lida skada 

på grund av sättningar i lera till följd av avsänkta grundvattennivåer.

Resultaten från inventering utgörunderlag till tillståndsansökan för 

vattenverksamhet med avseende på grundvattenbortledning enligt ovan.

2 Underlag

2.1 Grundvattenpåverkan

Grundvattenpåverkan har beräknats med en grundvattenmodell. 

Påverkansområde för grundvattenavsänkning visas i Figur 1 nedan.
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Figur 1 Påverkansområde för grundvatten. 

Grundvattenförhållanden samt grundvattenmodell redovisas i 

Grundvattenutredning inloppspumpstation (Sweco, 2023). 

2.2 Geotekniska förhållanden 

Geotekniska förhållanden redovisas i PM Geoteknik (Sweco, 2023).  

Två områden med lera har identifierats inom påverkansområdet. Dels in den 

nordvästra delen av påverkansområdet, dels i den östra delen. Se jordarter i 

Figur 1. I PM Geoteknik framgår det att eventuella sättningar endast bedöms 

kunna uppkomma i den nordvästra delen av påverkansområdet. 

3 Inventering 

3.1 Grundläggning av byggnader och anläggningar 

Grundläggningsinventering av byggnader har utförts i riskanalys (METRON, 

2022). Rapporten visar att samtliga byggnader inom påverkansområdet är 

grundlagda berg eller pålade till berg och bedöms därmed inte ha en 

grundvattenberoende grundläggning. 

Direkt norr om Gryaabs anläggning ligger ett järnvägsspår och Oljevägen. 

Dessa har okänd grundläggning och bedöms därför ha en grundvattenberoende 

grundläggning.  

Se Figur 2 nedan med grundläggning på respektive byggnad. 
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Figur 2 Grundläggning av byggnader inom påverkansområde för grundvatten. 

3.2 Ledningar i mark 

Ledningar i mark bedöms vara grundlagda direkt i mark och kan därmed 

påverkas av en marksättning om de ligger inom områden där sättningar kan 

utvecklas.  

Inventerade ledningar i mark inom påverkansområde för grundvatten visas i 

Figur 3. Ritningsunderlag för dagvatten och gasledningar har ej inhämtats. 

Enligt Gryaab finns dessa typer av ledningar inom det område där sättningar 

kan uppkomma. Gryaabs egna ledningar är ej heller inkluderade. 

3.3 Brunnar 

Inga energi- eller vattenbrunnar har identifierats inom påverkansområdet. 
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Figur 3 Ledningar i mark inom påverkansområde för grundvatten. 

4 Slutsatser 
Inom den del av påverkansområdet där sättningsbenägen lera förekommer 

finns ledningar i mark, ett järnvägsspår och Oljevägen. Inom 

kontrollprogrammet för vattenverksamhet kommer detta område övervakas. Vid 

risk för skada kommer skyddsåtgärder vidtas för att eliminera denna risk. 
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